
TEKNOS S.R.0. 
Dopraváků 749/3
CZ-184 00
PRAHA
TEL. +420 222 541 281

TEKNOCLAD
SILVER

Nátěr pro obložení, který 
vytváří efekt stárnutí a 

zároveň chrání
Standardní barevný sortiment

Tyto informace jsou normativní a vycházejí z laboratorních testů a praktických zkušeností. Informace nemají závaznou 
povahu a nemůžeme přijmout odpovědnost za výsledky získané za pracovních podmínek, které jsou mimo naši kontrolu. 
Kupující nebo uživatel tímto není osvobozen od povinnosti otestovat vhodnost našich výrobků pro konkrétní účely a 
metody použití v reálných aplikačních podmínkách. Naše odpovědnost se vztahuje pouze na škody způsobené přímo 
vadami v produktech dodaných společností Teknos. Tento výrobek je určen výhradně pro profesionální použití, což 
znamená, že uživatel má dostatečné znalosti pro správné použití výrobku z hlediska technických a pracovních 
bezpečnostních aspektů. Nejnovější verze technických listů a bezpečnostních listů společnosti Teknos jsou k dispozici na 
naší webové stránce www.teknos.com. Všechny ochranné známky uvedené v tomto dokumentu jsou výhradním 
vlastnictvím společnosti Teknos Group nebo jejích přidružených společností.

We make the world 
last longer

00
07

5_
V1

Teknos je globální společnost specializující se na nátěrové hmoty s 
působností ve více než 20 zemích. Teknos patří mezi přední dodavatele 

průmyslových nátěrů a má silnou pozici v oblasti maloobchodních a 
architektonických nátěrů.

Cílem společnosti Teknos je prodloužit životnost světa tím, že 
poskytuje chytrá a technicky vyspělá řešení nátěrů a ochrany, která 

chrání a prodlužují životnost. Teknos vždy úzce spolupracuje se svými 
zákazníky. Společnost Teknos byla založena v roce 1948 a je jednou z 

největších rodinných firem ve Finsku. Pro více informací navštivte 
www.teknos.com/cs-cz/.

OD TEKNOS



Písečná šedá

Světle šedá

Kamenná šedá

Vápenná hnědá

Basaltová hnědá

Prohlášení o přesnosti barev
Tuto barevnou kartu jsme vytvořili s maximální přesností, kterou tiskový proces umožňuje. Nicméně, barevné verze těchto barev se mohou 
lišit v odstínu, a proto nemůžeme zaručit přesnou shodu. Po nanesení barvy může substrát a textura povrchu ovlivnit vzhled finální barvy, 
stejně jako sousední barevné povrchy a osvětlení. Před zadáním velké objednávky doporučujeme vyzkoušet barvu na skutečném povrchu, 
který bude malován.

Břidlicově šedá

Hlinitá hnědá

Uhelná hnědá

Stříbrně šedá

Betonová šedá

TEKNOCLAD SILVER pro dřevěné povrchy

Předstíraný vzhled stáří pro nové obklady, který zároveň chrání

Umožňuje novému obkladu dokonale 
splynout s okolím tím, že dodává jemně 
opotřebovaný vzhled.

Jak to funguje

Nátěr na vodní bázi snižuje pronikání vlhkosti 
a chrání dřevo během přirozeného procesu 
stárnutí. Pomáhá minimalizovat bobtnání a 
smršťování dřeva, což přispívá k 
rovnoměrnějšímu vzhledu. 

TEKNOCLAD SILVER

TEKNOCLAD SILVER 80-100 g/m2

120-150 g/m2

Stačí jedna vrstva výrobku 

Pro dosažení požadovaného vzhledu a ochrany 
dřeva před vlhkostí je třeba aplikovat pouze 
jednu vrstvu. Je důležité nátěr nanášet na 
všechny spoje a na přední i zadní stranu 
každého  panelu.

Aplikace

TEKNOCLAD SILVER lze aplikovat 
bezvzduchovým, airless nástřikem nebo 
štětcem a je vhodný pro smrk, jedli, modřín a 
douglasku.

Obrázky v barevné škále ukazují, jak 
vypadá jedna vrstva TEKNOCLAD 
SILVER na hoblovaném a broušeném 
larixovém dřevě.

* Předúprava je nezbytná pro dřevěné materiály, které neodpovídají třídě odolnosti 3 podle normy EN 
350:2016. Ochranné produkty Teknos splňují požadavky normy EN 599-1.

Hoblované/broušené dřevo

Vrstva 1

Řezané dřevo

Vrstva 1

Kontaktujte nás
Pokud potřebujete více informací o systému 
TEKNOCLAD SILVER pro obklady, obraťte se na 
místního specialistu na nátěry Teknos.

Pokyny k aplikaci pro TEKNOCLAD SILVER




